



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก	แบบ ปจ.6
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
แบบเลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
แบบ ปจ.4 และ ปจ.5 ที่แนบ มีจำนวน	3 หน้า	
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	17 กันยายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	778,875.17	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	778,875.17	
	คิดเป็นราคากลาง	778,875.17	
	เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันแปดร้อยเจ็ดสิบห้าบาทสิบเจ็ดสตางค์		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสไบทิพย์ โกมลตรี)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเสาวณีย์ บุญเลิศ)

นักจัดการงานช่างชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอัญดาบุษ แสงสกุล)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



สรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร	แบบ ปร.5 (ก)
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
แบบเลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	2 หน้า	
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	17 กันยายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	594,969.96	1.3091	778,875.17	
				-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				778,875.17	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสไบทิพย์ โกมลตรี)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเสาวณีย์ บุญเลิศ)

นักจัดการงานช่างชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอัญญดา สุขแสงกุล)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร	แบบ ปร.4
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	17 กันยายน 2568	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รายการรื้อถอน				-		-	-
1	รายการรื้อถอนด้านสถาปัตยกรรม (รื้อชน)				-		-	-
	1.1 งานรื้อถอนรางรับน้ำฝนสังกะสี	52.00	ตร.ม.	-	-	15.00	780.00	780.00
	1.2 งานรื้อถอนประตู				-		-	-
	- รื้อประตูบานกระฉอกใส วงกบอลูมิเนียม (จำนวน 3.40 ตร.ม. x 3 บาน)	10.20	ตร.ม.	-	-	150.00	1,530.00	1,530.00
	- รื้อประตูบานไม้เนื้อแข็ง (ไม่รวมวงกบ) (จำนวน 1.80 ตร.ม. x 5 บาน)	9.00	ตร.ม.	-	-	60.00	540.00	540.00
	1.3 งานรื้อถอนหน้าต่าง (รื้อชน)				-		-	-
	- รื้อหน้าต่างกระฉอกใสบานเลื่อนคู่ วงกบอลูมิเนียม (จำนวน 3.36 ตร.ม. x 18 บาน)	60.48	ตร.ม.	-	-	150.00	9,072.00	9,072.00
	- รื้อหน้าต่างกระฉอกใสบานเลื่อนสลับ วงกบอลูมิเนียม (จำนวน 3.36 ตร.ม. x 4 บาน)	7.68	ตร.ม.	-	-	150.00	1,152.00	1,152.00
	1.4 งานรื้อผนังกันห้อง				-		-	-
	- ผนังลูกฟูกสองหน้าอลูมิเนียม ลูกฟูกด้านบนกระฉอกใส	48.94	ตร.ม.	-	-	50.00	2,447.00	2,447.00
	1.5 งานรื้อถอนฝ้าเพดาน				-		-	-
	- รื้อฝ้าเพดานภายในอาคารชั้นบอร์ด หนา 9 มม. พร้อมโครงเคร่า (คิด 50 %)	158.00	ตร.ม.	-	-	25.00	3,950.00	3,950.00
	- รื้อฝ้าเพดานภายนอกอาคารระแนงไม้ พร้อมโครงเคร่า	122.00	ตร.ม.	-	-	25.00	3,050.00	3,050.00
2	รายการรื้อถอนงานไฟฟ้าภายในอาคาร (รื้อชน)				-		-	-
	2.1 รื้อถอนหลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 40 วัตต์	36.00	ชุด	-	-	35.00	1,260.00	1,260.00
	2.2 รื้อถอนตู้ควบคุมไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	35.00	70.00	70.00
	2.3 รื้อถอนสวิทช์ไฟฟ้า	17.00	จุด	-	-	35.00	595.00	595.00
	2.4 รื้อถอนปลั๊กเต้ารับไฟฟ้า	9.00	จุด	-	-	35.00	315.00	315.00
3	รายการรื้อถอนสุขภัณฑ์ห้องน้ำ				-		-	-
	3.1 รื้อถอนโถส้วมชักโครกแบบเด็ก	4.00	ชุด	-	-	180.00	720.00	720.00
	รายการปรับปรุง				-		-	-
	งานสถาปัตยกรรม				-		-	-
4	งานฝ้าเพดาน				-		-	-
	4.1 ฝ้าภายในแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	280.00	ตร.ม.	169.03	47,328.40	75.00	21,000.00	68,328.40
	4.2 ฝ้าภายในแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบ กันชื้น โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	36.00	ตร.ม.	201.83	7,265.88	75.00	2,700.00	9,965.88
	4.3 ฝ้าภายนอกแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บุช่องระบายอากาศ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	122.00	ตร.ม.	90.40	11,028.80	92.00	11,224.00	22,252.80
5	งานผนัง				-		-	-
	5.1 ผนังลูกฟูกสองหน้าอลูมิเนียมสีขาว แบ่งช่องประตู ลูกฟูกด้านบนกระฉอกสีขาว	1.00	ชุด	52,000.00	52,000.00	-	-	52,000.00
	5.2 ผนังลูกฟูกสองหน้าอลูมิเนียมสีขาว ลูกฟูกด้านบนกระฉอกสีขาว ลูกฟูกด้านบนกระฉอกสีขาว	1.00	ชุด	31,000.00	31,000.00	-	-	31,000.00
6	งานประตู - หน้าต่าง ช่องแสง				-		-	-
	6.1 งานประตู				-		-	-
	- ประตูบานเปิดคู่ บานกระฉอกสีขาว หนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียมสีขาว พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	13,000.00	39,000.00	-	-	39,000.00
	- ประตูบานเปิดเดี่ยว บานไม้เนื้อแข็ง พร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	3,490.00	17,450.00	-	-	17,450.00
	6.2 งานหน้าต่าง				-		-	-
	- หน้าต่างบานเลื่อนคู่ กระฉอกสีขาว หนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียมสีขาว พร้อมอุปกรณ์	18.00	ชุด	5,700.00	102,600.00	-	-	102,600.00
	- หน้าต่างบานเลื่อนสลับ กระฉอกสีขาว หนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียมสีขาว พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	3,050.00	12,200.00	-	-	12,200.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							380,278.08



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร	แบบ ปร.4
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	17 กันยายน 2568	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (ยอดยกมา)							380,278.08
7	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ				-		-	-
	7.1 โถส้วมนั่งราบ แบบชักโครก (เด็ก) พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	2,990.00	11,960.00	450.00	1,800.00	13,760.00
8	งานพาสี				-		-	-
	8.1 งานพาสีปูนเก่าตัวอาคารทั้งหลัง				-		-	-
	-สีทาผนังปูนเก่า (ทาทั้งสองรอบ)	668.98	ตร.ม.	16.26	10,877.61	30.00	20,069.40	30,947.01
	-สีทาภายนอกอาคาร อะคริลิกชนิดกึ่งเงา (ทาทั้งสองรอบ)	334.49	ตร.ม.	36.80	12,309.23	34.00	11,372.66	23,681.89
	-สีทาภายในอาคาร อะคริลิกชนิดกึ่งเงา (ทาทั้งสองรอบ)	334.49	ตร.ม.	26.73	8,940.92	30.00	10,034.70	18,975.62
	8.2 สีทาฝ้าเพดาน				-		-	-
	-สีรองพื้น (ทาทั้งสองรอบ)	438.00	ตร.ม.	16.26	7,121.88	30.00	13,140.00	20,261.88
	-สีทาฝ้าภายนอกและภายใน อะคริลิก (ทาทั้งสองรอบ)	438.00	ตร.ม.	24.60	10,774.80	30.00	13,140.00	23,914.80
9	งานระบบไฟฟ้า				-		-	-
	9.1 ตู้ควบคุมไฟฟ้าอัตโนมัติเซอร์กิตพร้อมกล่อง	2.00	ชุด	2,365.00	4,730.00	-	-	4,730.00
	9.2 ท่อร้อยสายไฟฟ้า พีวีซี (สีเหลือง)				-		-	-
	-ท่อร้อยสายไฟฟ้า พีวีซี (สีเหลือง) ขนาด 1/2 นิ้ว	151.20	ม.	10.75	1,625.40		-	1,625.40
	-ท่อร้อยสายไฟฟ้า พีวีซี (สีเหลือง) ขนาด 3/4 นิ้ว	158.16	ม.	13.00	2,056.08		-	2,056.08
	9.3 สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร				-		-	-
	-สายเมนตีไฟฟ้า THW 4 sq.mm.				-		-	-
	สายไฟฟ้า THW 4 sq.mm. สีแดง	151.20	ม.	16.93	2,559.82		-	2,559.82
	สายไฟฟ้า THW 4 sq.mm. สีฟ้า	151.20	ม.	16.93	2,559.82		-	2,559.82
	สายไฟฟ้า THW 4 sq.mm. สีเขียวคาดเหลือง	151.20	ม.	17.83	2,695.90		-	2,695.90
	- สายไฟฟ้าแสงสว่าง THW 2.5 sq.mm.				-		-	-
	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm. สีแดง	158.16	ม.	10.36	1,638.54		-	1,638.54
	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm. สีฟ้า	158.16	ม.	11.30	1,787.21		-	1,787.21
	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm. สีดำ	158.16	ม.	11.30	1,787.21		-	1,787.21
	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm. สีเขียวคาดเหลือง	158.16	ม.	11.30	1,787.21		-	1,787.21
	9.4 ตัวโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์				-		-	-
	-หลอดไฟฟ้าขนาด 2*36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	32.00	ชุด	796.00	25,472.00	-	-	25,472.00
	-หลอดไฟฟ้าขนาด 1*36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	398.00	1,592.00	-	-	1,592.00
	9.5 สวิตช์และเต้ารับ				-		-	-
	-สวิตช์ไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์กล่อง หน้ากาก	17.00	ชุด	41.00	697.00	-	-	697.00
	-เต้ารับไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์กล่อง หน้ากาก	9.00	ชุด	109.00	981.00	-	-	981.00
	9.6 อุปกรณ์เดินสายไฟฟ้า คิด 30 % ของค่าวัสดุ	1.00	งาน	15,590.75	15,590.75	-	-	15,590.75
	9.7 ค่าแรงงานติดตั้งระบบไฟฟ้า คิด 30 % ของค่าวัสดุ	1.00	งาน	-	-	15,590.75	15,590.75	15,590.75
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							594,969.96